de feito. E aquel que contra este feito quiser vĩir aja a hira e a maldiçom de Deus 

e a minha e ainda que o queira fazer non possa nen lhi valha. En testemuynho 

da qual cousa dei ao dicto comendador e Ordim esta carta aberta seelada do meu 

seelo do chunbo. Dante en Portalegre viinte dous dias [de Novenbro]506. El-Rey 

o mandou. Domingos Johanes a fez. Era M.ª CCC. XXXVII anos. Testemunhas 

taaes come as da carta de dom Vaasco Fernandez meestre do Tenpre507.

504 Anotações na margem esquerda, de outra mão: nichil e um “O”.
505 Segue-se a palavra “igreja”, riscada.
506 Sobre este aditamento, veja-se docs 67, 69 e 71.
507 Sobre as testemunhas presentes neste acto, veja-se supra, doc. 69.
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[71]

1299 NOVEMBRO 22, Portalegre – Doação perpétua do padroado das igrejas 
da Guarda à Ordem do Hospital, feita pelo rei em atenção aos muitos 
serviços prestados pelo seu prior, D. Garcia Martins, e pelos seus freires 
à coroa, e também para sufrágio da sua alma.

Doaçom que el-Rey fez a don Garcia Martinz priol do Espital e aos 
fr<e>yres e aa Ordim [d]o padrõado das egrejas da Guarda. 

In Dei nomine amen508. Consuetudine aprobata que pro lege suscipitur et 
legis auctoritate didicimus quod acta regum et pri[n]cipium scrito comendarii509 
debeat ut comendata ab omnium510 memoria non deducant511 et omnibus pretita512 
presentialiter consistant iccirco513 ego Dionisius Dei gratia Rex Portugalie et 
Algarbii una cum uxore mea domna Eusabeth514 et com domno Alfonso inffante 
fi lio meo primo et herede considerans multiplex seruicium quod uos frater 
Garsias Martini prior Spitalis in Regno Portugalie et fratres eiusdem Ordinis 
liberaliter frequenter et assidue et legaliter nobis fecistis dono ac perpetuo 
et irreuocabiliter concedo uobis Garsie Martini de Portu Alacris diocensis 
Egiteniensis et ius patronatus earundem ecclesiarum com omni pleno iure quod 
habeo et habere debeo <et> mihi de iure competit in eisdem quod uos et ordo 
et omnes fratres et sussessores uestri habeatis et posideatis predictas ecclesias 
et ius patronatus earunden libere et pacifi ce et quiete tanquam ueri posessores 
domini et patroni concedo etiam uolo et confi teor pro me et omnibus sucesoribus 
meis quod si aliquo casu ego uel aliquis de sucessoribus meis in possessione 
ipsarum ecclesiarum uel quasi reperti fuerimus in aliquo tempore ex nunc uice 
uestra et uestro nomine possidere et propter hoc mihi nec suc[e]ssoribus meis si 
acciderit nullum ius acquiratur in presenti nec etiam in futuro. Et hoc facio uobis 
pro amore Dei et Beate Virginis Marie et pro remedio peccatorum meorum et